鄂市监餐饮函〔2021〕121号
省市场监管局关于规范网络餐饮服务备案工作的通知
各市、州、县市场监管局：

为贯彻落实市场监管总局《网络食品安全违法行为查处办法》《网络餐饮服务食品安全监督管理办法》等有关规定，进一步加强网络订餐食品安全监管，规范全省网络餐饮服务备案工作，现就有关事项通知如下：

一、备案主体

在本省设立的网络餐饮服务第三方平台提供者、网络餐饮服务第三方平台分支机构和自建网站交易的餐饮服务提供者。

二、备案管辖

省市场监管局负责指导全省网络餐饮服务备案工作，负责网络餐饮服务第三方平台提供者的备案工作。

市级市场监管部门负责指导本行政区域内网络餐饮服务备案工作，负责市级直管区域的网络餐饮服务第三方平台分支机构和自建网站餐饮服务提供者的备案工作。

县级市场监管部门负责本行政区域内网络餐饮服务第三方平台分支机构和自建网站餐饮服务提供者的备案工作。

三、备案时限

网络餐饮服务第三方平台提供者，应当在通信主管部门批准后30个工作日内，向省市场监管局备案，并取得备案号。

网络餐饮服务第三方平台分支机构、自建网站餐饮服务提供者，应分别在机构设立后30个工作日内、取得通信主管部门备案后30个工作日内，向所在地县级市场监管部门备案，并取得备案号。

四、备案材料

网络餐饮服务备案应提交以下材料：

（一）《湖北省网络餐饮服务备案信息登记表》（式样见附件1）；

（二）营业执照、增值电信业务经营许可证、互联网信息服务备案证明材料及法定代表人（负责人）身份证等材料复印件（原件备查）。

五、备案程序

（一）提交材料。网络餐饮服务第三方平台提供者、平台分支机构、自建网站餐饮服务提供者向属地市场监管部门提交备案信息材料。

（二）备案核实。属地市场监管部门收到备案主体提交的材料后，应当场对备案信息进行核实。发现备案信息与实际不一致的，应当通知其改正后再进行备案。可当场改正的，应允许其当场改正。

（三）备案编号。备案信息核实无误后，备案部门应编制备案号。网络餐饮服务备案号编号规则为：鄂网餐备+9位阿拉伯数字。数字从左到右依次为：1位主体业态代码（第三方平台提供者为“1”，平台分支机构为“2”，自建网站餐饮服务提供者为“3”）、2位市（州）代码、2位县（市、区）代码、4位顺序码。市级部门直接备案的，2位县（市、区）代码为“00”。

（四）备案回执。核实、编号后，备案部门应当对备案主体发放备案回执（式样见附件2）。

（五）备案公示。备案工作完成后，备案部门应当在5个工作日内向社会公开备案主体的备案信息（式样见附件3）。

备案过程中遇到的问题，请及时报告省市场监管局。

联系人：餐饮服务监管处   段玮

电  话：027-88701928

附件：1.湖北省网络餐饮服务备案信息登记表（式样）

2.湖北省网络餐饮服务备案回执（式样）

      3.**市场监管局网络餐饮服务备案信息公示表（式样）

                        湖北省市场监督管理局

2021年7月16日

附件1

湖北省网络餐饮服务备案信息登记表（式样）
	备案主体名称

	住  所

	社会信用代码

	备案主体
业态
	(网络餐饮服务第三方平台提供者
(网络餐饮服务第三方平台分支机构

(自建网站餐饮服务提供者

	法定代表人（负责
人）姓名及联系电话

	食品安全管理员姓名
及联系电话

	网站信息
	域名

	IP地址

	增值电信业务经营许可证编号

	提交材料
	□增值电信业务经营许可证复印件；（第三方平台及分支机构备案提供）
□营业执照复印件；
□法定代表人（负责人）身份证复印件；
□互联网信息服务备案证明、食品经营许可证复印件（自建网站备案提供）

	备案主体承诺
	本单位为备案所提交的全部材料真实、合法、有效，愿为此承担一切法律责任。

（备案主体盖章）
经办人签字：               年  月  日

	备案机构核实意见
	（备案机构盖章）
经办人签字：                年  月  日

	市场监管部门备案号

附件2

湖北省网络餐饮服务备案回执（式样）

备案单位：                                         20   年  月  日

	备案主体信息
	名  称

	住  所

	社会信用代码

	主体业态
	(网络餐饮服务第三方平台提供者

(网络餐饮服务第三方平台分支机构
(自建网站餐饮服务提供者

	网站信息
	域名

	IP地址

	市场监管部门备案号

	备案说明
	根据《网络餐饮服务食品安全监督管理办法》规定，予以网络餐饮服务备案。备案主体对备案信息的真实性及合法性负责。相关备案内容可登录**网站（详细网址）查询。

备案单位联系人：                     联系电话：
附件3
**市场监管局网络餐饮服务备案信息公示表（式样）
（****年第**期）

	序号
	备案主体名称
	住所
	备案主体业态
	法定代表人（负责人）姓名
	网站域名
	IP地址
	备案号

— 6 —

— 5 —